
Warmińsko-Mazurska Wojewódzka Komenda OHP jest instytucją wspierającą projekt 

Europejskiego Korpusu Solidarności pt. Bee happy – życie miodem płynące. Grupa dziewcząt 

pracujących w projekcie zwróciła uwagę na stale aktualny temat, jakim jest konieczność 

ochrony przyrody i działań ekologicznych. Działania dziewcząt koncentrują się szczególnie 

wokół owadów zapylających, bo widzą, że liczebność owadów spada z roku na rok, że coraz 

rzadziej słychać brzęczenie trzmieli, cykanie świerszczy, coraz rzadziej widać motyle. 

Niepokoją ich informacje na temat pszczół i ich znikania – czasem w wyniku chorób, nagłych 

infekcji, ale często na skutek bezmyślnej i nieodpowiedzialnej działalności człowieka. Niestety, 

świadomość na temat roli pszczół i innych zapylaczy w ekosystemie jest niska, dlatego 

dziewczyny chcą zwrócić uwagę na to, jak pożyteczne są owady zapylające i pokazać, jakie 

korzyści my – ludzie czerpiemy z ich obecności w przyrodzie. Poprzez projekt Bee happy 

dziewczyny chcą zwiększyć świadomość i wiedzę olsztyniaków dotyczącą roli zapylaczy w 

przyrodzie oraz zachęcić do odpowiedzialnego zachowania wobec owadów zapylających i 

innych istot żywych. Działania projektowe rozpoczęły się w październiku 2022 r. i potrwają do 

lutego 2023 r. 

W ramach projektu w październiku nad Jeziorem Długim odbył się edukacyjny Pszczeli piknik, 

podczas którego można było się dowiedzieć, jak pomóc owadom przetrwać w mieście i co 

zrobić, żeby pszczoły chciały zostać w miejskich ogrodach i parkach, jak samodzielnie 

zbudować hotelik dla małych zapylaczy i jakie rośliny posadzić w ogrodach, żeby chętnie 

odwiedzały je pszczoły, trzmiele i motyle. Ponadto były gry, kolorowanki i łamigłówki dla 

najmłodszych, a także smakołyki z dodatkiem miodu.  

W Szkole Podstawowej nr 7 zorganizowane były warsztaty dla dzieci. Podczas nich uczniowie 

dowiedzieli się, jak ważną rolę w przyrodzie pełnią owady zapylające i co sami mogą zrobić, 

aby pomóc im przetrwać w mieście. Dzieci przygotowały hotele dla małych zapylaczy, dzięki 

którym zwiększą się szanse na przetrwanie tych owadów w środowisku miejskim, gdzie często 

brakuje naturalnych siedlisk. Podczas kolejnych warsztatów grupa dzieci nauczyła się robić 

praktyczne i ekologiczne świece oraz woskowijki z wosku pszczelego.  

Uczestniczki grupy Bee happy odwiedziły pracownię pszczelarską w Karbowie, gdzie pod 

okiem pani Moniki - Kobiety Pszczelarz samodzielnie robiły świece i zawieszki z pszczelego 

wosku. Zwiedziły pracownię i poznały od środka warsztat pracy pszczelarza.  

Miód z pasieki wykorzystały do przygotowania zimowej herbaty, zdrowych słodyczy i 

wypieków, którymi częstowały podczas przedświątecznego spotkania z uczestnikami OHP.  

Ludzie boją się tego, czego nie znają, dlatego celem grupy Bee happy jest upowszechnianie 

wiedzy na temat owadów zapylających, łamanie krążących stereotypów na temat pszczół i 

innych owadów. Dziewczyny mają nadzieję, że poprzez wspólne działania z dziećmi, 

młodzieżą i dorosłymi pozyskają kolejnych pszczelich entuzjastów.  
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